
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

11.04.2023 № 2040

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
12 травня 2023 р. 
за № 793/39849

Про затвердження Переліку професій, спеціальностей, 
для навчання за якими може бути виданий ваучер

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства економіки 
№ 9948 від 01.08.2023}

Відповідно до абзацу другого частини третьої статті 30 Закону України «Про зайнятість 
населення», пункту 4 Порядку видачі ваучерів для підтримання конкурентоспроможності 
деяких категорій громадян на ринку праці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 березня 2013 року № 207, пункту 9 Положення про Міністерство економіки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 
459 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124), 
НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Перелік професій, спеціальностей, для навчання за якими може бути 
виданий ваучер, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства розвитку економіки, 
торгівлі та сільського господарства України від 07 вересня 2020 року № 1716 «Про 
затвердження Переліку професій, спеціальностей, для навчання за якими може бути 
виданий ваучер», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 29 вересня 2020 року за 
№ 946/35229.

3. Департаменту праці та зайнятості (Поклонський Р.І.) забезпечити подання цього 
наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1429-23#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5067-17#n770
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/207-2013-%D0%BF#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/459-2014-%D0%BF#n1862
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0946-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0946-20


5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економіки 
України згідно з розподілом обов’язків.

Перший 
віце-прем’єр-міністр України - 

Міністр економіки України Ю. Свириденко

ПОГОДЖЕНО: 

Міністр освіти і науки України 

Перший заступник Міністра 
цифрової трансформації України 

Директор Державного центру зайнятості 

Перший заступник Голови Спільного 
представницького органу об’єднань профспілок 

Заступник Голови Спільного представницького 
органу сторони роботодавців на національному рівні

С. Шкарлет 

О. Вискуб 

Ю. Жовтяк 

О. Шубін 

С. Біленький



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
економіки України 
11 квітня 2023 року № 2040

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
12 травня 2023 р. 
за № 793/3984

ПЕРЕЛІК 
професій, спеціальностей, для навчання за якими може 

бути виданий ваучер

Найменування професії, спеціальності Код професії, 
спеціальності*

1 2

бджоляр 6123

бетоняр 7123

верстатник деревообробних верстатів 7423

верстатник широкого профілю 8211

взуттьовик з ремонту взуття 7442

водій автотранспортних засобів** 8322

водій навантажувача 8334

водій трамвая 8323

водій тролейбуса 8323

газорізальник 7212



дорожній робітник 8332

екстрений медичний технік 5132

електрогазозварник 7212

електромонтер з експлуатації розподільних мереж 7241

електромонтер з обслуговування підстанції 7241

електромонтер з ремонту та обслуговування апаратури та пристроїв 
зв’язку

7241

електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування 7241

електромонтер з ремонту та обслуговування пристроїв сигналізації, 
централізації та блокування

7241

електромонтер контактної мережі 7241

закрійник 7435

зварник 7219

кондитер 7412

кравець 7433

кухар 5122

лицювальник-плиточник 7132

маляр 7141

машиніст автогрейдера 8332

машиніст бульдозера (будівельні роботи) 8332

машиніст дорожньо-будівельних машин 8339

машиніст екскаватора 8111



машиніст електровоза 8311

машиніст електропоїзда 8311

машиніст (кочегар) котельні 8162

машиніст крана автомобільного 8332

машиніст тепловоза 8311

монтажник гіпсокартонних конструкцій 7129

монтажник з монтажу сталевих та залізобетонних конструкцій 7214

монтажник санітарно-технічних систем і устаткування 7136

монтажник систем утеплення будівель 7129

монтажник технологічних трубопроводів 7136

монтер колії 7129

муляр 7122

налагоджувальник сільськогосподарських машин та тракторів 7231

налагоджувальник устаткування у виробництві харчової продукції 7223

оглядач вагонів 7233

оператор верстатів з програмним керуванням 8211

оператор котельні 8162

охоронник 5169

плодоовочівник 6111

покрівельник рулонних покрівель та покрівель із штучних матеріалів 7131

помічник машиніста електропоїзда 8311



провідник пасажирського вагона 5112

продавець непродовольчих товарів 5220

продавець продовольчих товарів 5220

прийомоздавальник вантажу та багажу 5111

регулювальник швидкості руху вагонів 8312

робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків 7129

робітник фермерського господарства 6131

молодша медична сестра (молодший медичний брат) з догляду за 
хворими

5132

сапер (розмінування) 5169

складач поїздів 8312

службовець на складі (комірник) 4131

слюсар будівельний 7233

слюсар з експлуатації та ремонту газового устаткування 7233

слюсар з ремонту колісних транспортних засобів 7231

слюсар з ремонту рухомого складу 7233

слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування 7233

слюсар-електрик з ремонту електроустаткування 7241

слюсар-ремонтник 7233

слюсар-сантехнік 7136

столяр будівельний 7124

стюард (послуги у дорозі) 5111



токар 8211

тракторист 8331

тракторист-машиніст сільськогосподарського (лісогосподарського) 
виробництва

8331

фрезерувальник 8211

черговий по переїзду 8312

швачка 7436

штукатур 7133

автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка 174

автомобільний транспорт 274

агрономія 201

архітектура та містобудування 191

біотехнології та біоінженерія 162

будівництво та цивільна інженерія 192

ветеринарна медицина 211

геодезія та землеустрій 193

гірництво 184

деревообробні та меблеві технології 187

дизайн 022

дошкільна освіта 012

економіка***** 051

електроенергетика, електротехніка та електромеханіка 141



енергетичне машинобудування 142

залізничний транспорт 273

інженерія програмного забезпечення 121

інформаційні системи та технології 126

кібербезпека та захист інформації 125

комп’ютерна інженерія 123

комп’ютерні науки 122

маркетинг 075

медицина 222

медична психологія 225

медсестринство 223

менеджмент*** 073

менеджмент***** 073

мікро- та наносистемна техніка 176

озброєння та військова техніка 255

підприємництво та торгівля 076

професійна освіта (за спеціалізаціями) 015

психологія 053

середня освіта (за предметними спеціальностями)**** 014

системний аналіз 124

соціальна робота 231



соціальне забезпечення 232

терапія та реабілітація 227

туризм і рекреація 242

теплоенергетика 144

технології медичної діагностики та лікування 224

технологія виробництва і переробки продукції тваринництва 204

фармація, промислова фармація 226

фізична культура і спорт 017

харчові технології 181

цивільна безпека 263

__________ 
* Код професії згідно з Національним класифікатором України «Класифікатор професій» ДК 003:2010, 
затвердженим наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики 
від 28 липня 2010 року № 327. 
Код спеціальності згідно з переліком галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 
266. 
** Для здобуття професії «Водій автотранспортних засобів» для керування транспортними засобами категорій 
С1, С, D1, D, С1Е, СЕ, D1E і DE. 
*** Для здобуття кваліфікації «Менеджер (управитель) житлового будинку (групи будинків)». 
**** Для здобуття кваліфікацій «Вчитель математики», «Вчитель фізики», «Вчитель хімії», «Вчитель 
української мови і літератури». 
***** Для навчання за ваучером осіб, визначених пунктом 3 частини першої статті 30 Закону України «Про 
зайнятість населення».

{Перелік із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства економіки№ 9948 від 
01.08.2023}

Директор департаменту 
праці та зайнятості Р. Поклонський

Про затвердження Переліку професій, 
спеціальностей, для навчання за якими може бути 
виданий ваучер
Наказ; Міністерство економіки від 11.04.2023 № 2040
Редакція від 13.10.2023, підстава — z1429-23

Законодавство України
станом на 03.04.2024

чинний

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0327609-10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5067-17#n766
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1429-23#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1429-23#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1429-23


Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0793-23

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 25.05.2023 — 2023 р., № 50, стор. 62, стаття 2811, 
код акта 118364/2023


